
 
 
 

Al sito web in Amministrazione trasparente 
All’Albo on-line 
Agli Atti - Sede 

CUP: G59J21006910006 - CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-156 

 

 
 

PREMESSO che la scuola in epigrafe attua azioni nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e s.m.i.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

 

 
 

  
 

DETERMINA A CONTRARRE N. 34 

PUBBLICAZIONE PROCEDURA SELEZIONE ESPERTO COLLAUDATORE 





 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 1"; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014- 
2020; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 
che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Regolamento (Ue) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, 
pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” 
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti nel sistema 
informativo GPU – SIF; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio con prot. n. 5290 del 20.10.2021; 
VISTE le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero dell’Istruzione; 
VISTO il Regolamento di Circolo per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni 
approvato con delibera n.37 dal Consiglio di Circolo del 21.02.2022; 
VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 



 

 
RITENUTO che la dott.ssa Paola Rosapepe, Dirigente Scolastico dell’Istituto, risulta pienamente idonea a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 
comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3; 
VISTO il D.lgs. 50 /2016 ss.mm. ii. apportate dal D.lgs. 56/2017 in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a); 
VISTO che la scrivente Dirigente Scolastico, Paola Rosapepe: 

risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 
requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
nei confronti della scrivente non sussiste alcuna condizione ostativa a ricoprire detto ruolo; 
PRESO ATTO della necessità di individuare il Collaudatore interno/esterno relativamente al progetto in 
oggetto; 
VISTO l’avviso prot. 3166, del 30/05/2022, relativo alla selezione personale interno/esterno per il 
conferimento dell’incarico di esperto collaudatore del progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-156; 
LETTO il verbale prot.3486, del 16/06/2022, di valutazione delle domande di partecipazione alla suddetta 
selezione   

DETERMINA 
 
di procedere alla pubblicazione della graduatoria relativa  all’avviso prot. 3166, del 30/05/2022, avente 
ad oggetto  la selezione di personale interno/esterno per il   conferimento dell’incarico di esperto 
collaudatore del progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-156. 
 

Candidato 

Is
cr

iz
io

ne
 o

rd
in

e 
de

gl
i i

ng
eg

ne
ri

 –
 A

ss
ic

ur
az

io
ne

  r
isc

hi
 

pr
of

es
sio

na
li 

   
   

   
   

   
   

   
 

La
ur

ea
 m

ag
ist

ra
le

/S
pe

ci
al

ist
ic

a 
o 

V
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

   
in

 
In

ge
gn

er
ia

 o
 In

fo
rm

at
ic

a  

Is
cr

iz
io

ne
 o

rd
in

e 
de

i P
er

iti
 in

du
st

ri
al

i –
 S

et
to

re
 In

fo
rm

at
ic

o 

A
bi

lit
az

io
ne

 a
l r

ila
sc

io
 d

el
la

 c
er

tif
ic

az
io

ne
 3

7/
20

08
 

M
as

te
r 

o 
C

or
so

 d
i f

or
m

az
io

ne
 s

ul
le

 r
et

i i
nf

or
m

at
ic

he
  (

du
ra

ta
 m

in
. 

80
0 

or
e)

 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 in

fo
rm

at
ic

he
 r

ic
on

os
ci

ut
e 

da
l M

IU
R

 (A
IC

A
, E

IP
A

SS
, 

M
IC

R
O

SO
FT

, P
EK

IT
)  

In
ca

ri
co

 d
i s

up
po

rt
o 

al
 D

S 
in

 p
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 sv
ol

ti 
ne

lle
 sc

uo
le

 

In
ca

ri
co

 d
i s

up
po

rt
o 

al
 R

U
P 

ne
lle

 sc
uo

le
 

Pr
eg

re
ss

e 
es

pe
ri

en
ze

 in
 q

ua
lit

à 
di

 C
O

LL
A

U
D

A
TO

R
E 

in
 p

ro
ge

tti
 d

i 
re

ti 
in

fo
rm

at
ic

he
 

Pr
eg

re
ss

e 
es

pe
ri

en
ze

 i
n 

qu
al

ità
 d

i 
pr

og
et

tis
ta

  
in

 p
ro

ge
tti

 d
i 

re
ti 

in
fo

rm
at

ic
he

 P
 

A
tti

vi
tà

 i
n 

qu
al

ità
 d

i 
lib

er
o 

pr
of

es
sio

ni
s t

a 
o 

di
pe

nd
en

te
 i

n 
se

tto
ri

 
at

tin
en

ti 
la

 ti
po

lo
gi

a 
di

 in
ca

ri
co

 

C
er

tif
ic

az
io

ne
 r

ic
on

os
ci

ut
a 

da
l 

M
IU

R
 d

i 
lin

gu
a 

in
gl

es
e 

al
m

en
o 

di
 

liv
el

lo
 C

1  

C
or

so
 d

i f
or

m
az

io
ne

 r
ic

on
os

ci
ut

o 
in

er
en

te
 l’

ac
us

tic
a 

am
bi

en
ta

le
 

To
ta

le
 

1)Duilio    
   Edoardo     
   Maria 

SI 10 
PUNTI 

5 
PUNTI 

5 
PUNTI 

5 
PUNTI 

10 
PUNTI 

10 
PUNTI 

10 
PUNTI 

15 
PUNTI 

10 
PUNTI 

10 
PUNTI 

2 
PUNTI 

3 
PUNTI 

100 
PUNTI 

 
 



 

Detta graduatoria deve considerarsi definitiva essendo costituita da un unico candidato. 
 
Pertanto, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine   

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola Rosapepe 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii e norme collegate 


		2022-06-16T14:32:51+0200
	PAOLA ROSAPEPE




